ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2016 года                                                                                      № 4-7
 Об итогах смотра-конкурса
«Лучший уполномоченный (доверенное лицо)
по охране труда Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия) » за 2015 год
Заслушав информацию руководителя технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Ишниязова В.И. и ознакомившись с решением комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» за 2015 год, Президиум Федерации профсоюзов РС (Я)  постановляет:
1. Информацию руководителя технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Ишниязова В.И. о проведении смотра-конкурса «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» за 2015 год принять к сведению (прилагается).
2. Утвердить решение конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» за 2015 год.

3. Присудить:

- первое место с вручением диплома первой степени и денежной премии в размере 7000 рублей:

по 1-й группе:
Гоголевой Екатерине Прокопьевне, медсестре ОБДИ ГБУ РС(Я) «Детская инфекционная клиническая больница», с рейтингом 22,7  балла;
по 2-й группе:
Раднаеву Владимиру Баировичу, электрослесарю Мирнинского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО), с рейтингом 22,3 баллов;
по 3-й группе:

Округину Владимиру Валерьевичу, механику землесоса «Вилюй» Якутского района водных путей и судоходства, с рейтингом 20,3 балла;
- второе место с вручением диплома второй степени и денежной премии в размере 5000 рублей:
                                            по 1-й группе:
Захаровой Альбине Аркадьевне, ведущему библиотекарю ГКУ РС(Я) «Национальная библиотека РС (Я)», с рейтингом 19,3 балла;
                                          по 2-й группе:

Рядченко Любови Николаевне, машинисту насосных установок Куранахской золотоискательной фабрики АО «Алданзолото» ГРК, с рейтингом 18,9 балла.
по 3-й группе:

Советову Сергею Викторовичу, инженеру электросвязи ЦСТП №1 ГЦТЭТ г. Якутск филиала «Сахателеком» ПАО «Ростелеком», с рейтингом 18,7 баллов.
- третье место с вручением диплома третьей степени и денежной премии в размере 3000 рублей:

по 1-й группе:
Шабанову Тулек Гаруноглы,  ведущему ветеринарному врачу ГБУ РС(Я) «Управление ветеринарии с ветеринарно-испытательной лабораторией Мирнинского района», с рейтингом 18,2 балла.

по 2-й группе:

Никульшееву Геннадию Григорьевичу, слесарю-оператору птицеводческой бригады ОАО «Якутская птицефабрика», с рейтингом 17,5 балла.
по 3-й группе:

Тетериной Ларисе Александровне, начальнику подразделения полетной информации АО «АК «Полярные авиалинии», с рейтингом 17,0 баллов.
2. Отметить активное участие в организации общественного контроля за состоянием охраны труда, достигнутые успехи в улучшении условий труда и предупреждении производственного травматизма в своих коллективах и поощрить дипломами участника смотра-конкурса «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» за 2015 год следующих уполномоченных по охране труда:
Ромащенко Игоря Николаевича, электромонтера УРП обогатительной фабрики №12 Удачнинского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО);

Кузину Людмилу Вячеславовну, оператора аэротенков и вторичных отстойников участка ВСВО на руднике «Интернациональный» Мирнинского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО);

Юлдашева Джохонгира Эльеровича, старшего уполномоченного по охране труда ППО ЯГРЭС ЯРОО «Электропрофсоюз»;

Голосова Андрея Николаевича, инженера электросвязи 2 кат. ЛТЦ Нерюнгринский район;

Лу-Цин-Син Маргариту Николаевну, инженера 1 категории УТУ АТЦ ЛТЦ Алданский район;

Гоголева Ивана Дюценбаевича, электромонтера 6 разряда ЛТЦ Намского улуса;

Синиок Павла Юрьевича, ведущего инженера УТУ ЛТЦ Булунского улуса;
Бондаренко Веру Павловну, ведущего инженера ГБУ РС(Я) «Нерюнгринская ЦРБ»;

Чумичеву Светлану Павловну, сестру-хозяйку ГБУ РС(Я) «Якутский республиканский психоневрологический диспансер»;

Алексееву Елизавету Александровну, биолога иммунологической лаборатории ГБУ РС(Я) НПЦ «Фтизиатрия»;

Михайлову Викторию Геннадьевну, инспектора манежа АУ «Государственный цирк РС(Я)»;

Нифонтова Александра Николаевича, начальника отдела ЭТРНХ и АЗС АО «Саханефтегазсбыт»
3. Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):
3.1. довести до сведения профсоюзных организаций информацию об итогах смотра-конкурса «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)» за 2015 год;
3.2. усилить работу по активизации общественного контроля за условиями труда, повышению роли и авторитета уполномоченных по охране труда;
3.3. принять действенные меры по организации активного участия членов профсоюза в смотре-конкурсе среди уполномоченных по охране труда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов РС (Я) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                         Н.Н.Дегтярев